**animum religiosâ moderatione exco-  
luit, & virtutum omnium, quæque  
harum est basis, pietatis condimentô  
temperavit: penes quem posteaquam  
annum cum semestri exegisset, ad no-  
bilissimam Scholam Herlovianam  
amandatus ut firmiora ibidem in lite-  
ris præsidia sibi compararet, ad bienni-  
um istic loci Musis operatus est; ubi in-  
terea temporis præclarum inter reli-  
quos alumnos illius ingenii specimen  
adeò eluxit, ut alacritate, fœlicitate  
ingenii, atque dexteritate judicii æta-  
ti præverterit.**

**Ad patrios deinde lares revocato  
domi suæ foverunt parentes præcepto-  
rem JACOBUM HARLESTRUPIUM (qui  
postmodum Ecclesiæ Tortrupiensis in  
Hannomarchiâ Cimbriæ Australis, in  
Hierarchiâ Vandalicâ sive Burglaviensi  
pastor**

pastor fuit devotissimus) usque ad annum Dominicæ incarnationis decimum supra millesimum sexcentesimum; quô erepto humanis nobilissimo parente BIRGERO Trolle, patris avunculus Vir Illustrissimus & Nobilissimus Dominus CHRISTIANUS FRISIUS de Borreby, Regiæ Majestatis Cancellerius Magnificus, puerum jam parente orbatum ad Academiam Lipsianam quæ in Misniâ superioris Saxoniæ est emisit illis tum artibus instruendum, quibus successu temporis & ætatis incremento, post Deum Regi Patriæque ac Reipublicæ inservire posset; adjuncto juventæ illius Moderatore Virō Clarissimō Magistro PAULO ANDREÆ, Medicinæ postea apud Roëschildenses Doctore; qui spontaneo motu incertum, an ex mandato Cancelarii,

Iarrii, posteaquam illum ejusdem Academie Rectori Abrahamo Memo commendasset, in Daniam retrocessit, relictō apud exteris tenerime ætatis Orphano, qui cum lustri ferè spatiō illic loci commoratus fuissest, apud exteram gentem admodum durè habitus, omnibusque quę in puerum tenellum procul à conspectu atque presentaneā curā parentum constitutum cadere possent incommodis obnoxius, ac gratā interim gentilium suorum consuetudine privatus vernaculū idioma per tantum temporis interstitium oblivione prorsus contriverat. Adeò scilicet ex decretō divinō per multiplia quę in juventute sustinuit malorum incomoda, via illi patefacienda erat ad illa quę postmodum accrescentibus annis obvenerunt honorum fastigia.

D

Post

Post hęc cum paululum roboris  
accresceret ætati, nexusque jam arctioris disciplinę solutus esset, sub exitum  
Anni 1615. in patriam revocatum Magnificus Cancellarius in familiā sua aliquandiu detinuit. Verùm cùm excelsę familię gloria & avitō splendore undique effulgens intelligeret nobilissimus juvenis illa fortunæ non virtutis esse ornamenta, eò incumbere omniaque studia & consilia eò conferre cœpit, ut in se effusa tantæ dignitatis & gloriæ ornamenta emicarent. Primis ergo adolescentiæ annis acumen ingenii ad hauriendas disciplinas contulit, non ignorans doctorum hominum consiliis & scriptis stare Rempublicam, & in tanta negotiorum mole Princes indigere prudentia, illorum præsertim, qui usu, exemplis & doctrina ex-